data primer dan sekunder melalui wawancara, observasi, dan dokumentasi resmi dari 

Kantor Pertanahan. Hasil penelitian menunjukkan bahwa pelaksanaan program PTSL 

di Kabupaten OKU belum efektif. Target sertifikasi tanah dari tahun 2017 sampai 

dengan tahun 2024 sebanyak 106.315 (seratus enam ribu tiga ratus lima belas), 

namun realisasinya hanya sebanyak 48.377 (empat puluh delapan ribu tiga ratus tujuh 

puluh tujuh), dengan persentase 45,50% yang secara signifikan tidak mampu 

mengurangi jumlah tanah yang belum bersertifikat. Upaya yang dilakukan Kantor 

Pertanahan Kabupaten OKU untuk meningkatkan efektivitas pelaksanaan PTSL 

antara lain dengan melakukan sosialisasi kepada masyarakat, optimalisasi tenaga dan

[...]

through interviews, observations, and official documentation from the Land Office. 

The results of the study show that the implementation of the PTSL program in OKU 

Regency has not been effective. The target for land certification from 2017 to 2024 is 

106,315 (one hundred six thousand three hundred fifteen), but the actual number is 

only 48,377 (forty-eight thousand three hundred seventy-seven), with a percentage of 

45,50%, which is significantly unable to reduce the number of uncertified land. 

Efforts made by the OKU District Land Office to improve the effectiveness of PTSL 

implementation include conducting public awareness campaigns, optimizing human